
Sprawozdanie z realizacji programu XXXI Tygodnia Kultury Języka: 13 -18 marca 2023 w 

Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym dla niepełnosprawnych Ruchowo w Busku 

zdroju 

 

 Mając na uwadze popularyzację nauki różnymi kanałami komunikacyjnymi: słowem 

mówionym (wykłady, pogadanki), słowem pisanym (książki i czasopisma) oraz zdobywaniem 

wiedzy przez działanie ( pokazy doświadczeń, konkursy, wizyty w muzeum) 

zaproponowaliśmy uczniom cykl zajęć  Czytanie obrazów - kolorowy wszechświat 

Kopernika. Warsztaty: Od tekstu popularnonaukowego do komiksu  (wtorek 14.03.2023) 

oraz  Astronomiczne urodziny Mikołaja Kopernika - sztuka czytania nieba w Obserwatorium i 

Planetarium UJK w Kielcach (piątek 17.03.2023), umożliwiły uczniom w niekonwencjonalny 

i atrakcyjny  sposób poznać dorobek naukowy geniusza renesansu Mikołaja Kopernika. 

Rozkoduj mistrzów „ Patroni 2023” to  gra edukacyjna (środa 15.03.2023), która miała na 

celu przybliżyć w nietypowy sposób sylwetki patronów roku 2023. Szkolni detektywi 

interpretowali graficznie wiersz W. Szymborskiej „Cebula” oraz wykonywali  słynne 

wyklejanki nawiązujące do realiów współczesnego życia, układali życiorysy Maurycego 

Mochnackiego i Aleksandry Piłsudskiej z puzzlowej rozsypanki  oraz konstruowali Układ 

Słoneczny Mikołaja Kopernika 

W dniu 16.03.2023 odbyły sie gry i zabawy językowe  Quizy, kalambury językowe czyli 

polszczyzna na wesoło. Zabawy językowe Słowa ukryte w słowach. Zagadki, szarady, rebusy 

nie tylko dla geniuszy oprócz tego, że bawiły to również uczyły. Uczyły formułowania pytań, 

kreatywnego myślenia i  opisywania przedmiotów, wydarzeń, pojęć. Grając w kalambury 

stworzyliśmy uczniom  możliwość  rozwijania słownictwa, poszerzenia umiejętności 

komunikacyjnych i dobrej dydaktycznej zabawy. Zabawa w skojarzenia i szybkie łączenie 

pokazywanych elementów wcale nie jest prosta! Fredro na scenie to interpretacja sceniczna  

znanych utworów Aleksandra Fredry. By przybliżyć uczniom twórczość tego wybitnego 

komediopisarza i poety szkolny teatr „Kameleon”  zaprezentował  (13.03.20223). 

„Spór o mur. Magnetyzm serca –złote myśli hrabiego w 3 aktach”. Inscenizacja stała się 

świetną okazją, by zaprezentować szkolnej publiczności doskonały humor, pozytywne w swej 

wymowie historie oraz ponadczasową tematykę utworów Aleksandra Fredry.  Interpretując 

mistrza komedii odkryliśmy niejeden talent aktorski! 

 

 

 


